dorral, mint a tanácsosokkol, kik az elábhi intézkedésére
december elsején Nagyszombat városában úgyis gyü-

lekeznek, még a kiliirdeiés előtt közölni szíveskedjék.

Spectabilis cl magnificc domine patrone nobis obscrvan-
dissime salutem et serviticrum nosírorum parnüssimam
commcndn lionern.

Miserat ad nos spectabilis et magrrifica dom inal io vestra
superioribus diebus litteras illustrissimi domini palatini pa-
tentes, quibus eductionern vini per Iudaeos aliosque extrurieos
hornines.continuandam (quod ex ea et vini in patria penuria,
cum charistia non vulgari generelur, ct vilis atque peruicic-
sae monctae augmentum mirifice difTunderetur in damnum
regni ct incolarum haud comparabiJ.e) interdicit, ct eas per
nos publicari dcsiderat. Quas quidem nos haud grauatim per
eos, qui dispositioni nostrae subsunt. utpote í riccsimatorcs,
hactenus promulgari Iecissemus, nisi certae et nostro quidem
iudicio pondcrosae considerationes nobis in contra riurn
obiectae fuisscnt, quas, siquidern non dubio nuncio accepi-
mus, prucfnturn illustrissimurn dominum palalinum conven-
tum dominis consiliariis in civitate Tyrnaviensi ad primum
diem appropinquantis mensis Decembris inditisse, spcctabili
el magnificae dominationí vestrue perscribendas prius, ibi-
demque dornino pala lino ac caeteris dorninis consiliariis
comrnunicandas censuimus, quam interdictoriae ipse in
lucern per nos emiltantur.

Etenirn videmus quidem ipsimet et gravi nostro dis-
pendio sentimus, omnium rerum et signanter vini pretium
in tantum excrevisse, ut qui simile quid palrum memoria

OKLEVl~LT'\H

evenisse, recordentur, vix supersint: Insuper etiam tantum
monetarum diversitatem ac vilitalem ex vicinis regionibus
ín.hauc patriam inductam esse, et induci dietim. ut explicari
vix.possit, et propalam cuique sit. Accedere etiam illud, quod
iUI,Austria Morauiaque mductio in hoc regnum' frurnenti
~iarumque frugum interdiota sit, 'liciteque in Vngaria vicis-
sim vini . eductionem velari posse. Quia tamen'interdictio
haec' proventus suae maiestatis regios proprie .tangit et vera
pro tempore etiam minuere vídetur.utrum illacitra conscien-
tiam' praefatae, maíestatis caesareae atque regiae expres-
sumque consensumvet 'speciali ter per nos fleri celebrarique
possit aut debeat haud parum arnbigimus. Quod si enim, uti
slfIlPliciter loquendo, dubitari non debet, dispendium exindc
In proventus suae maíestatis redundet, et ratio eius exigatur,
nobis illa' erit proculidubio reddenda, quibus eorum cura,
est commissa; et quo pacto talem a nobis culpam avertemus?
quibuS' in diminutionem commodorum redituumque f'isci
~~g~iin~on.sulta' sua maiestata niÍlil faoere integr~m~t?
.'\ . " ..
quin imo solutio quoque salarii ipsius domini palatini impe-
dire:tur. Ad haec, quando interdieri huius efTectum altius-'. . . ' - .
nobiscum perpendimus, nobis quidem per eius publicationem
hau~ videtur .fore, ut ,tantaista charistia in communi miti-
getur.. sed pauperes duntaxat, qui nunc egestate farnisque
periculovadductí vina vendere coguntur, et meliori utique
pretic vendere possent, nunc viliori vendantcum detrimento
~uo; ediverso autern ditiores nunc leviori aere cellaria. com-
pleant, tantoque carius venurident, ac non tantum non sub-
levent medernam charistiarn, sed etiam adaugeant. et penu-
riae, maior detur occasio. Experientia enim docet, donec apud
colónos ac pauperiores vina frugesque et alia victui neces-
saria habentur. cuncta tolerabiliorl praecio comparari posse,
quam ab iis, qui soli .lucro-inhiant.
r'.' ·.D~nique vilitas pecuniae non difficulter vitari poterit,
si eius usus serio non solum prohdbetur, sed etiam inductores
ac lserninatores eius castigentur, et monetaUngarica tandem
e .jenebris ac nonnullorum privatarum vinculiseruatur
communique usui irestituatur,
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Quapropter (pace illustrissimi dornini pu la liu i dictum

sit] nobis longe conslIIlius fore viderelur, si cduclio quidem
vini libera muneret, pecuniae tamen vilis et peregrinae
inducuio penilus ct sub confiscalione ad' rntionern fisci regii
convcrtenda, inlerdicerelur, ac vinum quoque ipsum, sicut

in bo um venditione sit, talleris duntaxat solidis seu impe-
rialibus et aureis per externos ernere liceret, salvo. tamen
iudigcnis commercii libertate, etiam quoad grossos seu pollu-
racos in regno usitatos. Quod eo etiam commodius evenirel,
si vicini quoque Austrii et Moravi per dominuru palarinum
requireren:tur de solvendo interdicto frumcnti, quando iq
pactis de Iihero comrnercio erectis et vero etiam iurihus
bonae vicinitutis praeiudicare deprehendilur; quod si COIl-,

tinuetur. f'uturum, et ex Hungaria quoque vini et a liarum
rerum principaliter autem boum subministratio prohi-
benntur.

Quo pacto et proventus suae rnaicstatis sua intcgritatc
gavisuri sunt, et nostra quidem sententia ulilitati regni pro-
spicictur. Quod spectabilis et magnitica dominatic vestra.
cui ex ollicio augrnentatio proventuum regiorum authoritu-
lisque suae maiestatis defensio cumpr imis incumbit, pro sua
prudentia, si ita videbiíur, memorato dornino palalino cacte-
risquc dominis consiliariis proponere ac declarare sciet. Cui
in rcliquo valetudinem firmam precamur nostraque obscquia
def eri 111 us.

Posonii, 22 Novembris, anno 1622.

N. Sacrae caesareae ae reginc
maieslatis camerae Hungarieae

consiliarii.

Kiuűl : Spcc lnb ili ct mngnafico domino Caspuri l Iorwatth dc
VcgllI.a, cquit] aurnto, sacrac cacsereue ac rcgj:.l~ ma iestnt is con s ilia rio
et cnmerac Hungarieae praefecto etc. domino patrono nobis obser -
vau diss imo.

Orsz. Levélt. uA pozsonyi kumnrához intézctt levelek !·&Ü SOL

24. csomó,"
Szcntk irúlyl György másolata.
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100.

Vágújhely 1623 január 12. Krijss Péter a magyar kamará-
tól a kereskedés védelme szempontjából Zsámbokrétluj Zsiq-
mond és András nemes emberek megbüntetését kéri, kik
árukkal házaló Valentinus nevű bt ádi zsidót útközben tneq-
támadták s tőle ily módon 1 és Y; vég zsidó násznat és 8 fo-
rint készpénzt elvettek. Egyben intézkedést kér aziránt,
hogyaharmincad Újhely városában beujiséqlie z JUSSOI1.

Spectabilis ac magnifice et generosi domini, domini et
patroni gratiosissimi.

Ante decem, ni fallor. dies quid am ludaeus nomine Va-
Ientinus Brodensis, dum cum cerfis rebus et mercibus, de
quibus iuste vectigal regium persoluit, ex uno ad alium
pagum pergeret. in itinere quidarn nobiles, Sigismund us ct
Andreas Samhokréthy eundem Iudaeum hostiliter invaserunt,
ac unam integram et mediam petias tel ae ludaicae, item in
paratís octo florenos acceperunt. Et quia negotium hoc sit
mali exempli, facile enim ob huius modi spoliatorum iniqua
exercitia omnis negotiatío, quae in augmentum proventuum
regiorum vergere solent, intermitteretur: supplico ob id 00-
minationibus vestris spectabil:i, magnificae et generesis de-
misse, digncIlJtur eaedem modum aliquem adinvenire. quo
praefati nobi les Sambokrethy in exempl um aliorum quanto-
cyus citari et debita poena puniri queant.